
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
 SETTORE SICUREZZA DEL TERRITORIO E DEI CITTADINI 

 

Giussano, 25/07/2019 Determinazione  n. 579/2019 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONCESSIONI DEI POSTEGGI IN OCCASIONE DELLA FIERA 

DELLA MADONNA D'OTTOBRE PERIODO 2019-2023: 

APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEI CANDIDATI SELEZIONATI IDONEI  

 

Il Dirigente del Settore Sicurezza del territorio e dei cittadini  
 
Premesso che: 
-  nel Comune di Giussano annualmente si svolge la tradizionale “Fiera della Madonna”, la prima 
domenica e lunedì consecutivi del mese di Ottobre, manifestazione riservata alle imprese titolari di 
autorizzazione al commercio su aree pubbliche; 
 
- nell’allegato A della deliberazione della Giunta Regionale 27 Giugno 2016 nr. X/5345 
“Disposizioni attuative della disciplina del commercio su aree pubbliche ai sensi 
dell’articolo 17, comma 2 della L.R. 2 Febbraio 2010, nr. 6” sono previsti al paragrafo 
4.2 “Criteri di selezione per il rilascio delle concessioni in posteggi già esistenti nelle 
fiere o in fiere di nuova istituzione” che « In caso di pluralità di domande concorrenti 
nelle procedure di selezione per l’assegnazione dei posteggi nelle fiere, si applicano i 
criteri di priorità e le disposizioni di cui ai paragrafi 3.2.1, 3.2.2 e 3.2.3.; 
 
- con propria determinazione n. 287 in data 15/04/2019  è stata indetta una  procedura di selezione per 
l’assegnazione delle concessioni dei posteggi per il commercio su aree pubbliche,  in occasione della fiera 
della Madonna d’ottobre, per il periodo 2019-2023, nel rispetto di tali criteri di selezione; 
 
Preso atto che i termini per la presentazione  delle istanze sono scaduti, in quanto  fissati al 14 giugno 
2019; 
 
Considerato che al fine di  valutare  e istruire tutte  le istanze  pervenute,  per l’assegnazione di posteggi, 
oggetto del Bando, è stata indetta una apposita seduta ; 
 
Dato atto che  il Dirigente Settore Sicurezza del Territorio e dei Cittadini, in data  24 Luglio 2019 alla 
presenza di due testi,  ha verificato la conformità delle domande pervenute e assegnato i punteggi previsti 
dal Bando, redigendo “Verbale di approvazione della graduatoria dei candidati selezionati idonei – 
assegnazione concessioni dei posteggi in occasione della ‘Fiera della Madonna d’Ottobre’ periodo 2019-
2023” ; 
 
Visto l’allegato “A” del sopra indicato verbale, contenente l’elenco di tutte le domande pervenute e la 
relativa idoneità/inidoneità; 
 
Visto l’allegato “B” del sopra indicato verbale, contenente l’elenco di tutte le domande ritenute idonee, 
ordinate per categoria e per punteggio, attribuito in virtù dell’applicazione dei criteri sanciti 
espressamente nel Bando di assegnazione; 
 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

Ritenuto di approvare il suddetto verbale ed i relativi allegati “A” e “B”, parti integrante del presente 
atto; 
 
Richiamata la legge Regionale n. 06/2010 e il Decreto Legislativo nr. 59 del 26 marzo 2010; 
 
Vista la Delibera n. 64  di Giunta Comunale adottata nella seduta del 08/04/2019  per l’organizzazione 
della Fiera d’Ottobre, in occasione della Festa della madonna del Rosario; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2019-2020-2021, redatto secondo gli schemi di cui al D. 

Lgs. nr. 118/2011 e s.m.i. ed approvato con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 6 

del  22 gennaio   2019, esecutiva ai sensi di legge; 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2018-2019-2020, approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale nr. 52 del 20 marzo 2018, esecutiva ai sensi di legge, e successive 

variazioni; 

Visto l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, nr. 165; 

Visti i Decreti Sindacali n. 32 del 31 dicembre 2014, e nr.  6 del 24 maggio 2019 relativi 

al conferimento degli incarichi dirigenziali; 

Visto l’art. 107 del Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 

con Decreto Lgs. 18/8/2000, nr. 267; 

Verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 nr. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato quindi atto della regolarità tecnica ed amministrativa del procedimento istruttorio 

connesso; 

Attesa, per quanto sopra, la propria competenza;  

 

D E T E R M I N A 

 
 

1) Di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, il “Verbale di approvazione 
della graduatoria dei candidati selezionati idonei – assegnazione concessioni dei posteggi in occasione 
della ‘Fiera della Madonna d’Ottobre’ periodo 2019-2023”  ed i relativi allegati ”A” e “B”,  redatti il 24 
Luglio 2019, in seguito alla valutazione delle domande pervenute e  delle relative 
idoneità/inidoneità, sulla base dei criteri espressamente specificati nel Bando per l’assegnazione dei 
posteggi, in occasione della Fiera della Madonna d’Ottobre, periodo 2019-2023; 
 
2)  Di  dare atto che l’allegato “ A “ del verbale di commissione, contiene  l’elenco delle domande 
pervenute e la relativa idoneità/inidoneità; 
 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

3)  Di dare atto che l’allegato  “ B “ del verbale  di commissione, contiene la  graduatoria provvisoria delle 
istanze pervenute e ritenute idonee, che diventerà definitiva decorsi  7 giorni – senza contestazioni- 
dalla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Giussano ovvero dopo la pronuncia su eventuali 
istanze di revisione; 
 
4) Di disporre che la graduatoria provvisoria, quale risultante dall’allegato “ B ”, sia pubblicata sul sito 
istituzionale; 

 

Allegati : 

“Verbale di approvazione della graduatoria dei candidati selezionati idonei – assegnazione concessioni dei 
posteggi in occasione della ‘Fiera della Madonna d’Ottobre’ periodo 2019-2023” completo dei suoi 
allegati “ A “(elenco delle domande pervenute)  e “B” (graduatoria provvisoria delle istanze 
pervenute e ritenute idonee) 

 
  
 

ATTESTA 
 
ai sensi dell’art. 147bis del Dlgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento 
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., che i provvedimenti che 
comportano impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 IL DIRIGENTE  
 SETTORE SICUREZZA DEL TERRITORIO E DEI CITTADINI  
 DE VITA MARTINO  
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 













Cognome Nome

1 1 127,9 11/11/1970 DELL'ORTO Riccardo

1 2 127,3 14/03/1985 PELL. ROSSI snc

1 3 126,6 03/07/1995 BENZI Morena

1 4 125,2 15/02/1983 COLZANI Cristiano

1 5 124,9 01/02/1991 PELLEGRINI Elio

1 6 122,4 23/05/1983 STATELLA Francesco

1 7 120,7 20/07/2007 DIEFFE Di Diotti Fabiano

1 8 118,2 10/09/2008 DE LAZZARO Giuseppina

1 9 105,4 09/04/1996 AUTOBARBABY snc

1 10 100,9 03/07/1990 CROPANO Ciro

1 11 67,4 10/05/2011 LEMALMI Mohammed

2 1 112,9 27/01/1988 FONTANA Giovanni

2 2 112,6 09/09/1981 IURATO Gaetano

2 3 112,6 08/07/1994 LONARDI Orietta

2 4 112,3 28/03/1984 APICOLTURA COSTENARO

2 5 112 23/02/1984 GIANFRANCHI Cristina

2 6 112 29/04/1985 PIROVANO Cristina

2 7 112 12/08/1986 MONZO Gaetano

2 8 111,7 27/09/1974 PAOLELLA Massimiliano

2 9 111,7 14/06/1982 PIROVANO Emanuela

2 10 111,7 23/02/1984 CAPASSO Eugenio

2 11 111,7 21/11/2000 GHERBESI Marco

2 12 111,6 09/02/1973 BONACINA Luigi

2 13 111,6 25/01/1982 BUTTI Ettore

2 14 111,4 31/01/1985 CITTERIO Alessia

2 15 111,3 23/02/1970 OFFREDI Innocente

2 16 111,3 26/06/1985 DANTE Sergio

2 17 111,1 02/01/1978 MENGHINI Giuseppina

2 18 110,8 06/11/1989 MARIANI Maurizio

2 19 110,7 10/06/1985 ROTA Valter

2 20 110,4 05/05/1982 BRAMBILLA Augusto

2 21 110,2 12/04/1990 MORANDI Giuliano

2 22 110,2 14/06/1995 BUSILLO Rossella

2 23 110,2 10/12/2010 PICCIARELLI Egidio

2 24 109,9 15/07/2009 STUCCHI Massimo

2 25 109,6 27/05/1980 RIVA Emiliana

2 26 109,6 31/05/1993 RIVA Enzo

2 27 109,5 19/06/1991 RODI Isabella

2 28 109,3 25/03/1997 BERTO Trifone Antonio

2 29 109,3 12/12/1997 PELLEGRINI Sergio

2 30 109,3 30/09/2014 RIVA Claudio Dom.

2 31 109,2 14/07/1970 RUSCONI Matteo

2 32 109,2 26/01/1994 TOMAINO Erminia

2 33 109,1 29/12/1976 PESENTI Ernesto

2 34 109 01/12/2004 PITITTO Antonio

2 35 108,7 21/11/1980 TOMAINO Arcangelo

2 36 108,7 07/02/1995 OFFREDI Ferruccio

2 37 108,6 02/10/1964 BIDOIA Francesco

2 38 108,6 09/03/1992 CIP & CIOP

2 39 108,4 04/08/1982 BRAMBILLA Elena

2 40 108,1 16/07/2001 BERNI Nicola

2 41 108 15/04/2003 ROCCA Fausto Arturo

2 42 107,7 09/06/2000 VALENTE Nicola

2 43 107,2 13/07/2009 DIA Ndeye Codou

2 44 107 01/09/1998 DUE ESSE SNC

2 45 106,9 17/05/2006 ALLEVI Davide

2 46 106,7 22/03/2007 CALO' Damiano

2 47 106,3 27/10/1987 BELLOSSI Emanuela

2 48 106,3 09/04/2007 CAZZANIGA Aldo

2 49 106,1 07/03/2000 MIGLIORATI Martina

2 50 106 10/12/1992 EDDARRAJ Ahmed

2 51 105,9 01/12/1992 CORTI Emilio

ALLEGATO "B" - GRADUATORIA DOMANDE IDONEE

Ctg Grad
Punteggio 

Totale

Data iscriz 

(punteggio) Richiedente



2 52 105,4 14/08/1996 DIOP Medou Mbaye

2 53 105,2 17/08/1998 EDDARRAJ Abdelaziz

2 54 105 14/07/1994 PANICO Carmela

2 55 105 01/10/1999 DIOKHANE Moustapha

2 56 105 28/05/2008 HU Zhiyou

2 57 104,9 05/03/1975 SPADONI Enrico

2 58 104,8 14/11/2006 FLORIS Antonella

2 59 104,5 29/03/1999 NDIAYE Assane

2 60 104,4 08/09/2000 HAMDAN Mohammed

2 61 104,4 05/07/2002 CHEN Dong Ju

2 62 104,2 04/04/2000 CHENG Baihai

2 63 104,1 19/10/1998 CIAVARELLI Romeo

2 64 103,8 19/12/1997 ZHENG Xiao Dong

2 65 103,7 02/05/2001 DIENG Mademba

2 66 103,6 03/12/2003 FRIGERIO Gianni

2 67 103 01/04/1997 DIONGUE Lamine

2 68 102,9 29/07/1998 ENNASRI Ahmed

2 69 102,7 12/11/2003 EL OUATIQI Rachid

2 70 102,7 20/02/2007 BISCELLA Mara

2 71 102,1 22/04/1999 EL ASRAOUI Elmostafa

2 72 101,3 29/09/1999 VISMARA Alessandro

2 73 100,6 09/02/2004 BROSO Salvatore

2 74 93,6 29/11/2012 I NORCINI PER STRADA

2 75 91,5 24/05/2012 SANHI Abdelilah

2 76 91,4 07/02/2012 SAMB Coumba

2 77 91,2 24/11/2010 ZOTO Ardian

2 78 91,2 16/05/2011 HBABI Abdelali

2 79 91,2 04/03/2014 HAMDAN Aziz

2 80 90,9 29/04/2013 CERAVOLO Antonio

2 81 64,2 08/07/2002 MASTELLARO Loris

2 82 63,1 22/01/1987 PROVINI Sandro

2 83 63 22/11/1976 MONTI Renzo

2 84 63 24/11/1997 LAVIA Giuseppe

2 85 63 06/06/2000 BALLABIO Emanuele

2 86 63 13/12/2003 MAX & PAX

2 87 63 26/05/2008 SECK Mamadou

2 88 62,1 25/06/1973 TOSCANI Filippo

2 89 62 01/11/1980 CIMINO Giuseppe

2 90 62 11/04/1991 GAUDENZIO Angelo

2 91 62 09/09/1993 VIGANO' Giuseppe

2 92 62 07/03/1994 MANZONI Franco

2 93 62 10/02/1999 CIMINO Genny

2 94 62 04/09/2007 ORSENIGO Sergio

2 95 61,1 03/08/1994 EL BAJJI Rachid

2 96 61 19/08/1996 EL BAJI Mohamed

2 97 61 26/04/2000 HAMDAN El Ghali

2 98 61 01/07/2005 HAMDAN Mohammed

2 99 60,6 19/07/2002 HAMDAN Hassan

2 100 60,4 22/01/2004 PELLEGATTA Piergiorgio

2 101 60,4 14/10/2005 HAMDANE Cherkaoui

2 102 60,1 18/06/1998 EL ASRAOUI Ahmed

2 103 60 20/12/1989 FERRARATO Mauro

2 104 60 06/12/1991 SACCHINELLO Rosa Maria

2 105 53,2 20/03/2012 RODI Eleonora

2 106 50,4 10/10/2012 EL MAHROUD Hicham

2 107 43 18/06/2015 FRANCO Luciano

2 108 40 21/12/2015 MACHKOURI Hicham

2 109 40 02/05/2016 MASCARO Luciano

3 1 107,2 20/11/1995 VAGLICA Pietro

3 2 105,1 13/01/1966 ROCCA Davide

3 3 63,3 18/04/1984 IL BOTTEGONE SAS

3 4 60 23/12/1999 FERRARATO Alan


